
1/4

26. septembra 2022

Scholz z Perského zálivu odešel z "dlouhým nosem"
hlavnydennik.sk/2022/09/26/scholz-z-perzskeho-zalivu-odisiel-z-dlhym-nosom

TASR | Německý kancléř Olaf Scholz

Německý kancléř Olaf Scholz během své dvoudenní cesty

po Perském zálivu zajistil jen jednu zásilku zkapalněného

zemního plynu (LNG) ze Spojených arabských emirátů

(SAE) s nezávaznou dohodou o dalších dodávkách. Největší

evropská ekonomika se přitom snaží nahradit dodávky

plynu z Ruska. TASR o tom informuje na základě zprávy

Bloomberg.

Náklad o objemu 137.000 metrů krychlových (m3) dodá Abu Dhabi

National Oil Co. (ADNOC) německé společnosti RWE na přelomu let.

ADNOC podepsal také memorandum o porozumění, na jehož základě

v příštím roce uskuteční další dodávky. Ale návštěva Kataru

nepřinesla Německu žádné okamžité nabídky.

https://www.hlavnydennik.sk/2022/09/26/scholz-z-perzskeho-zalivu-odisiel-z-dlhym-nosom


2/4

Podle podmínek dohody s ADNOC bude LNG dodán do plovoucího

terminálu RWE v Brunsbüttelu nedaleko Hamburku již koncem

prosince. Německo zřizuje plovoucí terminály na dovoz LNG a

očekává se, že některé budou připraveny již tuto zimu.

Evropa v krizi... a bude prý větší!

EU čelí

deindustralizaci v důsledku krize na Ukrajině vyvolané USA.

Evropská unie přežije deindustrializaci v důsledku rostoucích cen

energií a vysoké inflace, protože Spojené státy americké prodlužují

konflikt na Ukrajině, napsal čínský... Číst dál

26 | 09 | 2022 | Milan Laca

ADNOC se také dohodl s německým distributorem paliv Wilhelm

Hoyer GmbH & Co. KG, že mu bude v roce 2023 dodávat až 250.000

tun nafty měsíčně, podle státní tiskové agentury SAE WAM.

Energetická společnost uskutečnila první přímou dodávku nafty do

Německa v září.

Zajištění dalších dodávek plynu je pro Německo klíčové poté, co

Rusko odstavilo svůj hlavní plynovod do Evropy, Nord Stream 1.

Představitelé Německa se stále více obávají výpadků a přídělu tuto

zimu. A ekonomika se řítí do recese. Dohoda se SAE ohlášená v

neděli (25. 9.) ukazuje, jak obtížné bude pro Berlín získat v brzké

době více plynu.

https://www.hlavnydennik.sk/2022/09/25/europa-v-krize-a-bude-vraj-vacsia
https://www.hlavnydennik.sk/2022/09/25/europa-v-krize-a-bude-vraj-vacsia


3/4

"Musíme zajistit, aby koalice pro zkapalněný zemní plyn ve světě

postupovala do bodu, kdy bude možné uspokojit vysokou poptávku,"

řekl Scholz v Abú Dhabí. Kanceláře to uvedl den poté, co navštívil

Saúdskou Arábii, kde s korunním princem v Muhammadem bin

Salmánem jednal o budoucí spolupráci a dovozu vodíku.

Ze Spojených arabských emirátech Scholz v neděli odcestoval do

Kataru, kde se očekávalo, že bude s emirem šejkem Hamadem bin

Chalífem al-Táním diskutovat o dlouhodobých plánech pro dodávky

plynu a vodíku. Německo a Katar jednají o dodávkách LNG již

několik měsíců, přičemž Německo se zdráhá zavázat se k

dlouhodobým kontraktům na LNG za rekordní ceny. 

 
Scholz po setkání v Kataru vydal prohlášení, které neodkazuje na

žádné dohody o dodávkách. Katarské ministerstvo energetiky v

sobotu (24. 9.) uvedlo, že jednání s RWE a Uniper SE o

dlouhodobých smlouvách na LNG pokračují.

Itálie: Salvini vyzval von der Leyenovou, aby odstoupila

Šéf italské

krajně

pravicové

populistické

strany Liga

severu (LN)

Matteo Salvini

vyzval

předsedkyni

Evropské

komise Ursulu

von der

Leyenovou, aby se "omluvila nebo odstoupila". Stalo se tak poté, co

předsedkyně EK udělala narážky... Číst dál

24 | 09 | 2022 | Ivan Mihale/tasr

https://www.hlavnydennik.sk/2022/09/24/taliansko-salvini-vyzval-von-der-leyenovu-aby-odstupila
https://www.hlavnydennik.sk/2022/09/24/taliansko-salvini-vyzval-von-der-leyenovu-aby-odstupila


4/4

Děkujeme, že nás čtete, že nás sledujete a sdílením pomáháte

alternativě. Vážíme si vaší podpory. Najdete nás i na sociální síti

Facebook a také na Telegramu zde:  https://t.me/hlavnydennik

 

 

https://t.me/hlavnydennik?fbclid=IwAR2TpYPWQPXv1S4WvFoS-uBCDnonFsz2qbtpfU6Rwo-IKGbgrGfmtbz1RpU

